
MARTES 7 DE ENERO DE 2020Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 5

B
O

C
M

-2
02

00
10

7-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

4 ORDEN 1406/2019, de 19 de diciembre, de la Consejería de Sanidad, por la que
se resuelve la Orden 1034/2019, de 11 de septiembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 23 de septiembre de 2019), por la que se convocan,
para su cobertura interina, tres puestos de trabajo en esta Consejería de Sani-
dad y se constituye lista de espera para futuras coberturas interinas de puestos
de esta Consejería.

Convocados por Orden 1034/2019, de 11 de septiembre, de la Consejería de Sanidad
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 23 de septiembre de 2019), los pues-
tos de trabajo números 60280, 60284 y 60301, denominados Inspector, pertenecientes a la
Dirección General de Inspección y Ordenación Sanitaria, en cuya convocatoria se prevé la
constitución de una de lista de espera para futuras coberturas interinas de puestos de esta
Consejería.

Considerando que se han cumplido las prescripciones contenidas en las bases de la
convocatoria.

Vista la propuesta del Tribunal de Selección de Funcionarios Interinos de la Conseje-
ría de Sanidad,

DISPONGO

Primero

Se declaran seleccionadas para los puestos de trabajo convocados a las aspirantes que
se expresan en el Anexo I a la presente Orden.

Las interesadas recibirán la oportuna notificación de nombramiento con el fin de efec-
tuar la correspondiente toma de posesión.

Segundo

Aprobar y hacer pública la relación de integrantes de la lista de espera para la selec-
ción de funcionarios interinos del Cuerpo Superior de Inspección Sanitaria, Escala de Far-
macéuticos de Inspección Sanitaria, Subgrupo A1, de Administración Especial de la Comu-
nidad de Madrid, derivada de la Orden 1034/2019, de 11 de septiembre, de la Consejería de
Sanidad, tal y como figura en el Anexo II de la presente Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán
interponer con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el
Consejero de Sanidad, o bien, directamente recurso contencioso-administrativo, en el pla-
zo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos
plazos contados a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 19 de diciembre de 2019.—El Consejero de Sanidad, por delega-
ción mediante Orden 1122/2017, de 4 de diciembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID número 298, de 15 de diciembre de 2017), el Secretario General Técnico,
Francisco Javier Carmena Lozano.



MARTES 7 DE ENERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 5 Pág. 19

B
O

C
M

-2
02

00
10

7-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA DE COBERTURA INTERNA DE PUESTOS DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS INTERINOS

60280

60284

60301

CONSEJERIA SANIDAD
VICECONSEJERIA HUMANIZACIÓN SANITARIA
DIRECCION GENERAL INSPECCIÓN Y ORDENACIÓN SANITARIA
SUBDIRECCION GENERAL INSPECCIÓN Y ORDENACION
FARMACÉUTICA
AREA DE INSPECCION FARMACEUTICA

CONSEJERIA SANIDAD
VICECONSEJERIA HUMANIZACIÓN SANITARIA
DIRECCION GENERAL INSPECCIÓN Y ORDENACIÓN SANITARIA
SUBDIRECCION GENERAL INSPECCIÓN Y ORDENACION
FARMACÉUTICA
AREA DE INSPECCION FARMACEUTICA

CONSEJERIA SANIDAD
VICECONSEJERIA HUMANIZACIÓN SANITARIA
DIRECCION GENERAL INSPECCIÓN Y ORDENACIÓN SANITARIA
SUBDIRECCION GENERAL INSPECCIÓN Y ORDENACION
FARMACÉUTICA
AREA DE INSPECCION FARMACEUTICA

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

Puesto de Trabajo:

INSPECTOR

INSPECTOR

INSPECTOR

Denominación     :

Denominación     :

Denominación     :

25

25

25

A

A

A

Grupo                :

Grupo                :

Grupo                :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

N.C.D.               :

  10.809,00

  10.809,00

  10.809,00

C. Específico      :

C. Específico      :

C. Específico      :

*8*39*9**

*896*1***

*2**17*8*

VILLA BOLAÑOS,ROSA DELIA

GARCIA BORJABAD,M.
VICTORIA

JIMENEZ MELERO,MARIA
FERNANDA

Cód. identificación:

Cód. identificación:

Cód. identificación:

Apellidos y Nombre:

Apellidos y Nombre:

Apellidos y Nombre:

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO



MARTES 7 DE ENERO DE 2020Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 5

B
O

C
M

-2
02

00
10

7-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN DE 
BOLSA APELLIDOS NOMBRE DNI

PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 MARTÍN FUENTES MARÍA TERESA 1**35**9 8,000
2 TRAPOTE LEYRA MARÍA ANTONIA *7*64**3 8,000
3 VILLA BOLAÑOS ROSA DELIA *8*39**2 8,000
4 GARCÍA BORJABAD MARÍA VICTORIA *8*6*1*4 8,000
5 JIMÉNEZ MELERO MARÍA FERNANDA 0*6**7*8 8,000
6 GARCÍA SAEZ ISABEL *18**41* 7,750
7 PÉREZ MARCOS MARGARITA *0*98*5* 6,583
8 GALACHE RÍOS PEDRO JAVIER *72**8*3 6,000
9 RUIZ ROMERO NURIA *02*0*3* 5,000

10 SÁNCHEZ GARCÍA-MADRID ANA ISABEL 4**1*7*1 5,000
11 LLULL BUIGUES ANA 5**1*88* 5,000
12 MAGRO DE LA PLAZA MARÍA ÁNGELES *2*53*1* 5,000
13 MÁRQUEZ PARRA MARÍA JOSÉ *2*37**6 5,000
14 MARRÓN MARTÍN RAQUEL 5**9*7*7 5,000
15 MARTÍNEZ TÉLLEZ PATRICIA *7*35**2 5,000
16 MORAGREGA SÁNCHEZ NOELIA 5**98**3 5,000
17 MORALEJA FERNÁNDEZ CRISTINA 0**31*4* 5,000
18 PEÑA GÓMEZ LUCINDA *52**17* 5,000

19
RODRÍGUEZ DE SEPULVEDA 
PARDO MARTA *6*7*8*1 5,000

20 ROSA RODRÍGUEZ REBECA DE LA *2*79*9* 5,000
21 SANZ MORILLAS MARÍA TERESA *10*5*3* 5,000
22 DÍAZ FERNÁNDEZ SUSANA *9*8*47* 5,000
23 FERNÁNDEZ-ROLDÁN GALÁN LARA 0**2*9*6 5,000
24 GAITÁN BENÍTEZ MARÍA MONTSERRAT 0**1*91* 5,000
25 GONZÁLEZ ARJONA MARÍA LUISA *04**5*8 5,000
26 GRANADOS GARCÍA MARGARITA 5**9*0*0 5,000
27 SANTAMARÍA VÁZQUEZ LUISA SILVIA *1*1*4*8 4,903
28 FERNÁNDEZ MARTÍN ANA MARÍA *0*28**3 4,889
29 SICILIA ALMELA MARÍA *08*2**1 4,750
30 SANZ LÓPEZ CORAL 5**8*20* 4,583
31 MANCEBO MOLERO MARÍA SOLEDAD 5**4*09* 4,190
32 ALIAGA GARCÍA MARÍA JOSÉ *52**2*2 3,840
33 GONZÁLEZ DE LARA HERRERO JOSÉ ANTONIO *4*6*76* 3,833
34 MARTÍN GÓMEZ EUGENIA MARÍA 0*9*6**3 3,830
35 DÍAZ DIEGO EVA MARÍA 0**5*24* 3,800

ANEXO II
LISTADO DE ESPERA

ORDEN 1034/2019, DE 11 DE SEPTIEMBRE
BOCM. 23 DE SEPTIEMBRE DE 2019

NPT. 60280, 60284 y 60301, INSPECTOR
COBERTURA INTERINA



MARTES 7 DE ENERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 5 Pág. 21

B
O

C
M

-2
02

00
10

7-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

36 GUTIERREZ TRUJILLO MARÍA PAZ *1*71*6* 3,800
37 RUIZ LUENGO ELENA *69**6*2 3,667
38 GARCÍA DÍAZ-GUERRA MARÍA REYES 5*6*9*1* 3,483
39 CANELADA ZURDO SILVIA *2*4*66* 3,417
40 ARIAS BALSALOBRE MATILDE ANA 5**0*09* 3,250
41 MARTÍN LOZANO MARÍA ISABEL *74*5*8* 3,200
42 ESCRIBANO NUÑO CELIA 0*0*9**6 3,200
43 LÓPEZ DÍAZ MARTA MARÍA 5**37**9 3,000
44 MARCOS RUIZ FRANCISCA 4*6**7*3 3,000
45 MONTOYA RODRÍGUEZ ELENA 5*8*2*3* 3,000
46 RESA VICENTE MARÍA MERCEDES 5*9**0*4 3,000

47 SÁNCHEZ CASTILLO
FRANCISCO 
ALEJANDRO *3*64*6* 3,000

48 CLAVER DERQUI MARÍA PILAR *1*63*4* 3,000
49 HURTADO MORALES OLGA MARÍA *08**19* 3,000
50 CIVANTOS FERNÁNDEZ CLARA MARÍA 5**6*11* 2,750
51 CÁCERES TELLO JESÚS LEOPOLDO *0*83*0* 2,600
52 JARAIZ ANDRÉS NOELIA 1*7**53* 2,462
53 GIL HERNÁNDEZ LUIS EDUARDO *6*08**9 2,420
54 OLIVA RETAMAL MARÍA DEL CARMEN 0*2*5*0* 2,390
55 SAN CRISTÓBAL ROMERO MARÍA CARMEN *68*0*0* 2,167
56 LÁZARO URÍA MARÍA JESÚS *16*0*3* 2,000
57 LEAL DE LA ENCINA JAVIER *42*9**6 2,000
58 LINARES QUEVEDO EMILIA *0*58*0* 2,000
59 LÓPEZ ALONSO MARÍA JESÚS *26**2*7 2,000
60 LÓPEZ GARCÍA EVA MARÍA 5*8*0**7 2,000
61 LÓPEZ GARCÍA LAURA *70*1**1 2,000
62 LÓPEZ NIETO ANA MARÍA *6*6*37* 2,000
63 MARCOS CALVO MARÍA ESTHER 5*8**03* 2,000
64 MARTÍN BLAS CRISTINA 0**20**9 2,000
65 MARTÍN-ARAGÓN ÁLVAREZ MARÍA TERESA *8*3*1*3 2,000
66 MAURIZ ROMERO MARÍA ENCINA 0*2**45* 2,000
67 MEDINA PERALTA EDUARDO 1**5*30* 2,000
68 MIGUEL MORÓN SILVIA DE *1*2*66* 2,000
69 MODREGO ROBLEDO MARÍA *3*2*2*6 2,000
70 MUÑOZ EGEA MARÍA DEL CARMEN *1*5*2*2 2,000
71 NAIM SOLORZANO SARAH 0*7**2*4 2,000
72 NOGALES CORONA PALOMA *08**57* 2,000
73 PANO AGUILAR SILVIA DE 0*5**62* 2,000
74 PERTIERRA MARINA MARÍA 5*4*5**4 2,000
75 PORTELA AUTILLO ALBERTO 4**71*6* 2,000
76 PUERTAS HERNANDO MARÍA JOSÉ 5**3*1*0 2,000
77 PUERTAS MEDINA GEMA 4**8*51* 2,000
78 QUINTELA GONZÁLEZ GLORIA *18**57* 2,000
79 RIVAS GARCÍA FRANCISCA 5**3*8*9 2,000
80 ROJAS CHECA MARTA MARÍA 5*9*7**9 2,000
81 SAMPER DE LA CALLE ANA ISABEL 0**2*47* 2,000
82 SANCHIDRIÁN SÁNCHEZ OLGA *65*7*4* 2,000



MARTES 7 DE ENERO DE 2020Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 5

B
O

C
M

-2
02

00
10

7-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

83 SASTRE BARCENA MARÍA DEL PILAR *3*80**7 2,000
84 TARDÓN HERRANZ CRISTINA *7*3*57* 2,000
85 TORRES RIVERA ANTONIA *2*2*46* 2,000
86 UBIETA TORRES TERESA DE JESÚS *06**22* 2,000
87 VARGAS COSIN BLANCA *0*6*01* 2,000
88 AFIFI SOFIATS AIDA *08*6*7* 2,000
89 AGREDA AGREDANO MARÍA DEL CARMEN *26**67* 2,000
90 ALEGRE AGUDÍN IRENE NIEVES *07**6*5 2,000
91 BARRIO PINDADO ANA MARÍA *0*37**8 2,000
92 BATANERO HERNAN MARÍA DEL CARMEN 0*0*8*0* 2,000
93 BLÁZQUEZ RAMOS NURIA *1*67**7 2,000
94 COSTAS FRANCO REBECA 7*0*6**4 2,000
95 CRIADO HARO SHEILA 5*4**8*1 2,000
96 CUADRADO SOTO JUANA ESTHER *36**9*0 2,000
97 CUENCA MORENO ROSA ANA *2*4*9*3 2,000
98 DAZA VEGARA PATRICIA *52*8**2 2,000
99 DOMÍNGUEZ BARAHONA ANA 5**0*1*4 2,000

100 ESCOBAR MARTÍNEZ ESTHER *8*2*3*1 2,000
101 FERNÁNDEZ PORTILLO CARLOS 5**69**1 2,000
102 GARCÍA AYUSO MILAGROS 0*0**6*1 2,000
103 GARCÍA BARRADO BEGOÑA *75*3**4 2,000
104 GARCÍA CALVO CARLOS 5*9*6**5 2,000
105 GARCÍA FEREZ ANA BELLA 7**49*6* 2,000
106 GARCÍA FERNÁNDEZ GEMA 5**84**8 2,000
107 GARCÍA SIMÓN MARÍA ISABEL *80*5*5* 2,000
108 GÓMEZ ÁLVAREZ MARÍA DEL CARMEN *3*3*4*0 2,000
109 GÓMEZ CERCAS ALICIA LEONOR *5*12**6 2,000
110 GONZÁLEZ MARÍA CRISTINA 7*1*7**8 2,000
111 GONZÁLEZ ORTEGA IRENE *5*1*3*2 2,000
112 GUERRA SÁNCHEZ MARÍA CARMEN 5*3**2*3 2,000
113 HELGUERA GALLEGO ANTONIO 5*7**41* 2,000
114 HELGUERA GALLEGO MARÍA CONCEPCIÓN 5**9*2*2 1,867
115 RAMOS PRIETO CELIA MARÍA 0*9**0*1 1,840
116 MENÉNDEZ COCA ELENA *90*4**0 1,500
117 SÁNCHEZ DELGADO BEATRIZ *7*9*9*1 1,440
118 ALMOGUERA CANTOS IRENE 5**9*9*4 1,360
119 MORENO RODRÍGUEZ MARÍA *0*28*3* 1,356
120 ROMERO UGARTE MARÍA CARMEN 5*1*1*2* 1,333
121 LUQUE CALVO CAROLINA 0*4*1**0 1,300
122 RUBERTE SÁNCHEZ EDUARDO *8*6*40* 1,056
123 GARCÍA IGLESIAS MARÍA CONCEPCIÓN *22**3*6 1,040
124 DOCET CAAMAÑO MARÍA FERNANDA 5**1*3*8 0,944
125 MONTESINOS GARCÍA GEMA 4**2*55* 0,900
126 PIÑERO MERINO NATALIA *3*66**1 0,800
127 FLORES CLERENCIA MARTA *3*20*2* 0,722
128 HERNANZ PEÑA DIEGO GERARDO *1*25**1 0,711
129 PULIDO BONILLA NURIA 4**95*3* 0,667



MARTES 7 DE ENERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 5 Pág. 23

B
O

C
M

-2
02

00
10

7-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

130 RODRÍGUEZ MOLLA PATRICIA *0*41**5 0,583
131 CRESPO SÁNCHEZ MARÍA GEMA 5*0**2*2 0,460
132 RUIZ ROMERO ARACELI 5**41**7 0,440
133 CARRIÓN SALAS ISABEL MARÍA 5*6**0*1 0,400
134 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ PATRICIA 5*6**30* 0,300
135 ARQUEROS MARTINEZ MARÍA DOLORES *7*23*4* 0,250
136 VILLALÓN PASTOR ANDREA 0*3*9*8* 0,240
137 CAÑAS MARTÍNEZ ROCÍO 0**3*39* 0,111
138 CERVANTES ROCHA ANA MARÍA *6*2*6*3 0,111
139 CASTAÑO ESCUDERO MARÍA ROSA LORETO 5**7*5*1 0,080
140 SAN ROMÁN SALMADOR BEGOÑA *1*16*5* 0,056
141 MORALES RIVERO BEGOÑA *3*9*9*8 0,000
142 OCTAVIO BOCIGAS MANUELA MARÍA *23**69* 0,000
143 PARDO FERNÁNDEZ MANUEL ALBERTO *1*71**4 0,000
144 PÉREZ GUTIERREZ MARÍA DEL MAR *1*84**8 0,000
145 PÉREZ PALACIOS SILVIA *54*6*7* 0,000
146 PÉREZ VIZCAYNO ANA MARÍA *2*04**4 0,000
147 PRIETO BENITO CARMEN *7*71*9* 0,000
148 ROJAS SAMPEDRO MARÍA LINAREJOS 0**3*7*7 0,000
149 ROMERO RAMOS NÉSTOR *6*17*8* 0,000
150 SALA ARNAIZ CRISTINA 0*9**77* 0,000
151 SALAMANCA MARTÍN SUSANA 5*4*9*0* 0,000
152 SÁNCHEZ DORAL GEMMA MARÍA *14*3*3* 0,000
153 SOTO CARRERA CRISTINA *1*26**3 0,000
154 TEVAR MEDINA MARÍA 4**51**5 0,000
155 TORRE MORENO ALMUDENA DE LA 5*5**2*6 0,000
156 TORRE ROJO RAQUEL DE LA 0**4*30* 0,000
157 TORRE YUSTE BEATRIZ DE LA 5**51**0 0,000
158 VIVANCO SEGURA MARTA 4*4**6*7 0,000
159 AZANZA QUINTANILLA PABLO *00**3*5 0,000
160 BAÑULS MEGÍA NATALIA 2*1*3*8* 0,000
161 BERRUEZO ORTUÑO VANESA 2**9*4*3 0,000
162 BORREGO GARCÍA ELISA 5**9*78* 0,000
163 BOTELLA MARTÍNEZ FRANCISCO 7**2*15* 0,000
164 CABRERA TORIBIO MARÍA JESÚS *2*46*2* 0,000
165 CENTENERA GARCÍA CRISTINA *7*91*3* 0,000
166 COSTA SANZ RAQUEL 5**2*53* 0,000
167 CRESPO GÁLVEZ ANA *0*14**8 0,000
168 DELGADO GÜEMES ANA 3**6*7*0 0,000
169 FERRER LAFUENTE MARÍA ÁNGELES 0*1**1*1 0,000
170 GARCÍA RUBIO DESIREE 4**4*6*3 0,000
171 GARRIDO BUENACHE ANA ISABEL 0**6*41* 0,000
172 GUTIERREZ HURTADO BEATRIZ *39*1*2* 0,000
173 HERNAEZ URBANO CAROLINA *2*39**4 0,000

(03/42.585/19)


		2020-01-07T08:57:39+0100




